
Universidad 
Popular del Cesar 

2 4 6- — 
RESOL UCION 	  

FECHA 	2 0 SEP 7017 
Por medio del cual se ajusta el presupuesto de la Universidad Popular del Cesar Programa 01 

Administración Central correspondiente a la vigencia fiscal 2017 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 
En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial las consagradas en el Acuerdo 070 

de 2016, Art. 27 literales a), b) y c). 

CONSIDERANDO: 

Que el Acuerdo 070 del 21 de diciembre de 2016, Capitulo VIII. DISPOSICIONES 
VARIAS, art. 27 establece: El Rector de la Universidad mediante resolución motivada 
podrá realizar las modificaciones presupuestales que sean necesarias al presupuesto 
de la vigencia fiscal 2017 así: 

Literal a) Incorporar los nuevos recursos que se contraten o que no hubieren sido 
previstos en el presupuesto inicialmente aprobado por Consejo Superior Universitario 
y crear o abrir los correspondientes rubros y apropiaciones de gastos. 

2. Que el Ministerio de Educación Nacional giro a la Universidad Popular del Cesar la 
suma de ($37.042.995,00) Mcte., provenientes del RECURSO DE PERMANENCIA DEL 
FONDO DE REPARACION PARA EL ACCESO, PERMANENCIA Y GRADUCACION EN 
EDUCACION SUPERIOR PARA LA POBLACION VICTIMA DEL CONFLICTO ARMADO. 

3. Que la Coordinadora del Grupo de Gestión de Tesorería y Pagaduría de la Universidad 
Popular del Cesar, certifica que la Universidad recibió del Fondo De Reparación Para 
El Acceso, Permanencia Y Graduación En Educación Superior Para La Población 
Victima Del Conflicto Armado en Colombia la suma de $37.042.995 para el desarrollo 
y ejecución de estrategias para los estudiantes de la institución. 

( 4. Que por lo anterior, se hace necesario la incorporación de los recursos al Presupuesto '  
de la Universidad Popular del Cesar. 



41 Universidad 
Popular del Cesar 

2 44   6 — RESOL UCION 

FECHA O SFP 7017 
-  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adiciónese el presupuesto de Ingresos del Tesoro de la Universidad 
Popular del Cesar, vigencia fiscal 2017, Programa 01 - Administración Central en la suma de 
Treinta y siete millones cuarenta y dos mil novecientos noventa y cinco pesos 
($37.042.995,00) Mcte. de conformidad con el siguiente detalle: 

CODIGO CONCEPTO VALOR 

11600 APORTES NACION 37.042.995 
, 

11600001 FUNCIONAMIENTO NACION 37.042.995 

1160000101 CON SITUACION DE FONDOS UPC NACION 37.042.995 

TOTALES 37.042.995 

ARTÍCULO SEGUNDO: Adiciónese el presupuesto de Gastos de la Universidad Popular del 
Cesar, vigencia fiscal 2017, Programa 01 Administración Central en la suma de Treinta y siete 
millones cuarenta y dos mil novecientos noventa y cinco pesos ($37.042.995,00) Mcte. de 
conformidad con el siguiente detalle: 

CODIGO CONCEPTO CREDITO 

2 PRESUPUESTO DE GASTOS NACION 37.042.995 

211 FUNCIONAMIENTO NACION 37.042.995 

2113 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 37.042.995 

21136 ' OTRAS TRANSFERENCIAS NACION 37.042.995 

211363 'DESTINATARIOS DE LAS OTRAS TRANSFERENCIAS NACION 37.042.995 

2113630110 BIENESTAR INSTITUCIONAL NACION 37.042.995 

TOTAL 37.042.995 

ARTÍCULO TERCERO: la presente Resolución rige a partir de la fecha de su aprobación. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
Dado en Valledupar, a los 7 0 SEP 2017 

ENRIQUE ALFONSO ME 2A DAZA 
Rector \ 



VivQ,;1'  1:4 

Popular del Cesar 
DIVISIÓN BIENESTAR INSTITUCIONAL 

20 SEP 2017 

Valledupar, 31 -08 -2017  

,, 97.4,,.. ,5,  

‘fr, 

Il- 

a ■., 11, 	,,,, . ',, ........ .,,, 
LA ACREDITACIÓN ES 

EL COMPROMISO DE TODOS 

*201702020006131* 
Al contestar por favor cite estos datos: 

Radicado No. 201702020006131 

Doctor 
ENRIQUE MEZA DAZA 
Rector 
Universidad Popular del Cesar 

ASUNTO: Solicitud de incorporación al Presupuesto General de la Universidad de 
$37.042.995, provenientes del RECURSO DE PERMANENCIA DEL FONDO DE 
REPARACIÓN PARA EL ACCESO, PERMANENCIA Y GRADUACIÓN EN 
EDUCACIÓN SUPERIOR PARA LA POBLACIÓN VÍCTIMA DEL CONFLICTO 
ARMADO. 

Respetado Señor Rector: 

En atención a lo referenciado en el asunto, muy respetuosamente, le solicito su 
valiosa colaboración en el apoyo correspondiente para incorporar al Presupuesto 
General de la Universidad Popular del Cesar, Vigencia 2017, los recursos aportados 
por el MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL, los cuales, ascienden a la suma 
de TREINTA Y SIETE MILLONES CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y CINCO PESOS ($37.042.995) MCTE, girados para brindar atención a 
los estudiantes víctima del conflicto armado en Colombia. 

Agradeciendo la atención que le merezca la presente. 

Atentamente, 

JOSEFINA ARAUJO ARZUAGA 

Profesional Especializado 
División Bienestar Institucional 

Anexo: Soportes (Tres (3) Folios) 

Proyecto: María Antonieta N. 

0 

— I':;:lblet — 
1SO 9001 	Y 44, 	zl' 

' %IEtil 54' -  
411 19,92n 

CO-SC-CER518726 

www.unicesar.edu.co  
Balneario Hurtado Vía a Patillal. PBX (57) (5) 5845336 EXT. 1052 

Línea de atención al ciudadano 01 8000 400380 
Vailedupar Cesar Colombia 



.,................ . —. ... . 	... - . 	. 	 . - " IRSI -7.474' 
. 	•-f 	bc,,,t1.:. 

....... 	. , 	. 	. 	. 	. . 	• 

t t  Lei 

CO 

s.4  

.,,.., 	n 
•I'ZI  1 
CS'  a 

0 CEP 2017 



20 SEP 2017 

ir 

ci.= s<co  
o 

v, u 
n O 

-‘ 

o c 
0: o 
FO o.  

"' 	ro 
ro 9 r... (1, 
o = 
o- ro O = 

IP 

c 
2  

m 
73  (i) 

-o 
O 

> 

cr 
ni 
r- 
n ni 
41 
> 

a 
c 

7, 

2:7  

-1 ■-• 41 = n z r.T. 

Lel.  st. c„,-  ,>. ...to 	om 	:.,....... 

-, 	w a. o 	, 
Brotis oromro 

''' 

s Fb"  7o - 	- ET G) .  = -. 
cv rp 	z o_ = tz,- ry e- , 

-. ro - c 

o o n v? 	en> 
-0  rt  0, 	7- 	.{4, .9, A. n o o ryi  c 

o 	o ro c 	, n, o. 
n) 	D- r s-  c n 
51. 	

n  o CO_ , 	o-% 1. --,` r)c, tnz:, 
O> 	rr - o 9 -I o-- ..„.51 
u) O = x ()I.< 
,-1-, rr, ,--, c.,, .-- ct,  
E'' - ° ro -15 = m- 45 S 	ea O 	l 	, 

o --: o. 9.  - 	- o. 
"7. 	tiy. a' o ra.. ,-,. -r3 	0,-ct  

o  c 
 c 

o. 
o.. tu li" o i (11 = n ry.  

1/ 115  8 lj cp 

o. -..,..- 2 z 	' o 	11' -,r° 	" 	< 11  
o 	n 2 	Is.) ,.., Z :-, e, cn s- -,--_o  

r',. E -.1 --, 	0., o z In 0,  -v 
= r- o o. c» 

5 -,  

	

ro 	--,  

-c  

	

(n @ 	rr  

c 

• - 
S ;orrl 1 1 

n z z ■.- 
,-* mm  n 

ZZn n z no  

n -‹ o C7 --I ..... ci mm z „, t* In 
> 

C:7 O U 	z  w rn C 	o 
nnOtn 
O 5- u o 
Z z rn -0 -n r- m 70 O 
....., z m 7ri 

_4 m > n 
C° 0 	P c > z 

> 4-, Z --i 
o 0-1, O 

ria 70 m 
"O m hi 

o n 70 
111 -0 o 0  

Os 	'  

n 

tO — 

,.,Z 
h" 	'''' 

1-. 

NI 

n o 
ET 

cr. 
1 

>.,,nnn  
... > -. m Z n 0 13  

O 2  >  

72 n en  

re. o " 

c-r-' 	- O... 	'T: o > 
= in 

o_ 2 

-71 O 
o P:' 

0 W 
trl 
tii 
> 
o, 

o( ;----: m 
$2, n. 
o 

S' 
 

1-...  

ry 	 (o 

'O 
n 
- 

(.4 
o. o 

m 
ht 
O 

o 
n.) 
o 
'Ni 

O o 

;-*.; CL-
c o 

t:1 Fi co 

r--  o , .........-.  

a :—.....1....--- w ..,..____ 
14 --  .4 --___..---..•-_. 
14  1...._---  --. ...._...,„. 

s  

k. 

— 
Z 
ril 

C 

> 
rl __ 

Z 

, 

..? 

- C VI o -o 
1'M 9 

VS Z 

-4 

r 

III 
.4 

41, 
IV 
„.,- 
k0  Ut 

;) 

0 0 
1.-, 	■—• 
cz trt 

as 
4 
A. 

tri 
O 

,...1 

0 Cd 
In N) 
b 'N) 

000 

0 

zn 

c)' 
.11. 

(4 
vi 

•...1 

($.> 
N) 
¡s.) 

j 
ro 	co 
f.,  
41. 	ta 

iv 

ch ch Lri 
I-, 	1,-, 	co 
OS Ol SO 
00 in 
o o o 
o o 

-.1 	
tri 
co 

tb 	• ko 

In 
b 	o 

o 

la 
erg 
27  
1.4 
O 
C7 

2 
e 
Z 
m 
7:7 
O 
C7 
rn 

rol 
-I 
e 
C7 
1.4 
1. 
2 
-4 rn 
J 

(I)  Z 
Z 
4-  

-4 0 
...1 
> r 



20 SEP 2017 

,..:1.... 	Oh 
Oh 	o 	o 

— 

... 	x 	, 

N  > 	I'. 	u4  
= 	> 

2. 	0.1 	In 

xxoV,„ 
/ rili> 41 N n c ,;.,, 

 u., 

S> 

51 	:§ 
Oh 	N 
Vi 	N 
VI 	A,  
O\ 	Oh
T.1 	N 
N 	N 

11  

MEI 

O 

c"  

Nimmusimummon  mmiummillimo .... I  

imirimeimi  momimmision  

1111 - 	.... 	... 	.... 
÷ 	-1•• 	-1' 	t 

o 	o 	n p.,- 	,,, 	Ln 

,_ 	›. 	4 _ a 	2 
1 

a.' 	•-« 	o 	en 	), 
u 	r- 	-I 	Y.,  3,02 

nZ,,,, -,• -1; ,-> 

	

Oh. 	c sz  Nsc" 

O 	3 	g 

"S '1 - E- 

	

vy 	47 	•••• 

	

Oh 	Oh 	...- 

	

G.) 	U> 	,I,  

	

lit 	Y 	Oh 
01 	te. 	O 

	

CO 	47 	V, 

n 

' Will11111111111111: 

us 

2  1 
ID 
5 NIJ. 

73 

ob 	C 
.... 	,... 

- 4',.. 	r" 	n 
n 
u 

'3,. 	oOhQ 	z 	- 

<„, 	r- 	 - 

< 	p.-  7, 	ti 1,2 	- 
-,.  -X- 

1 1 
rn 
	/TI :a'

,...., 

y .. 	'Y ..., 	.... 

Oh 	o 0, 	O 
■-• 	O 	O 	,..., 
O 	4.4 	N 	'..., 
O 	,-. A 	rn 
CG 	Ch N 
CO 	N A 	O 

O 	
C.) 	o 

n 

o 

u, 

. 	• 	• 
-o rs 7a 
1 A• <" ...., ...,.: 
n p) 
O" n. 

ti) = 
, 	ea w , 	z 

n 

t
i 	9.1  -, 

(A 
O 
e., 
= 
ft> 

tg  

= Oh t-,....,  
■-1,  
C  

1 
0.3 
O 

-t 

" 
l.wt9 

-,- 
Z 
171 
C, 
C 
n 
> 
(--) ....... 
C-
Z 

trt 

1 1,, SE,' 

' P ',-  

..?. 1 7 
I n; 

Oh-CC 

> a ,., 

,n x• › . , 
n m 
Oh 

:á 

I 

c 

„.1 

1.-.:  

1 In (fi La 
o  

4 	t 04.  

t1S 	ar 	ni  

13 	Q. a 2  
l''-'.  

:<, 	•1, 	= 	et 

4s2 	ft) 	n 	nt 

 .< 
O 	217  

L41 

n 	< 
03 	o-■ 
tn 	< ■.-r 
SZ 	rn 
Oh 	ti) 
M. 
(D 

ET Oh 
... m 
cn 


